
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020020210113
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Administración, Operación, Seguimiento y Control de la
Infraestructura General de los Middleware Común De Los Servicios De Información Penitenciaria
(Middlesip)

Valor estimado del contrato 796.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.347,11 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde el 01/03/2022 o desde la fecha de formalización del contrato, si esta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Servicio de Administración, Operación, Seguimiento y Control de la Infraestructura General de los Middleware Común De
Los Servicios De Información Penitenciaria (Middlesip)

Condiciones de Licitación

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Global Rosetta S.L.U
NIF B86867710
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.801,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.450 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 09/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Apertura Archivo nº1 Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/09/2021 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura de archivo nº 2 - Oferta Técnica
evaluable mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2021 a las 10:00 horas
El archivo nº 3 Oferta económica se abrirá en sesión
privada una vez se haya procedido a la valoración del
resto de criterios de adjudicación, se comunicará la
fecha a los licitadores.

Hasta el 27/09/2021 a las 19:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de jornadas laborables adicionales del Jefe de Gestión una vez finalizado el contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valor económico: Precio total ofertado.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del plan de implantación y ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2BtwY7cvHmYSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 143-381155
Fecha de publicación 27/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381155-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 179-466226
Fecha de publicación 15/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466226-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/16/pdfs/BOE-B-2021-38599.pdf

ID 0000007792969 |  2021-709666 | Fri, 10 Dec 2021 14:29:45:464 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144885597719396068384786423221929337521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2BtwY7cvHmYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381155-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466226-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/16/pdfs/BOE-B-2021-38599.pdf

